

X kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI ŚLEDCZEJ DO ZBADANIA LEGALNOŚCI, PRAWIDŁOWOŚCI ORAZ CELOWOŚCI CZYNNOŚCI OPERACYJNO-ROZPOZNAWCZYCH PODEJMOWANYCH M.IN. Z WYKORZYSTANIEM OPROGRAMOWANIA PEGASUS PRZEZ CZŁONKÓW RADY MINISTRÓW, SŁUŻBY SPECJALNE, POLICJĘ, ORGANY KONTROLI SKARBOWEJ ORAZ CELNO-SKARBOWEJ, ORGANY POWOŁANE DO ŚCIGANIA PRZESTĘPSTW I PROKURATURĘ W OKRESIE OD DNIA 16 LISTOPADA 2015 R. DO DNIA 20 LISTOPADA 2023 R.**

(NR 52)

z dnia 27 stycznia 2025 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia Komisji Śledczej do zbadania legalności, prawidłowości oraz celowości czynności operacyjno-rozpoznawczych podejmowanych m.in. z wykorzystaniem oprogramowania Pegasus przez członków Rady Ministrów, służby specjalne, Policję, organy kontroli skarbowej oraz celno-skarbowej, organy powołane do ścigania przestępstw i prokuraturę w okresie od dnia 16 listopada 2015 r. do dnia 20 listopada 2023 r. (nr 52)

27 stycznia 2025 r.

Komisja Śledcza do zbadania legalności, prawidłowości oraz celowości czynności operacyjno-rozpoznawczych podejmowanych m.in. z wykorzystaniem oprogramowania Pegasus przez członków Rady Ministrów, służby specjalne, Policję, organy kontroli skarbowej oraz celno-skarbowej, organy powołane do ścigania przestępstw i prokuraturę w okresie od dnia 16 listopada 2015 r. do dnia 20 listopada 2023 r., obradująca pod przewodnictwem poseł **Magdaleny Sroki (PSL-TD)**, przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– dyskusja na temat niestawiennictwa Andrzeja Stróżnego.

W posiedzeniu udział wzięli: **Adam Behan, Kamil Krajewski, Piotr Marciniak i Sławomir Śnieżko** – stali doradcy Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Magda Jedynak, Julia Koszałka i Sylwia Łaska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodnicząca poseł Magdalena Sroka (PSL-TD):

Dzień dobry. Witam serdecznie.

Otwieram posiedzenie Komisji Śledczej do zbadania legalności, prawidłowości oraz celowości czynności operacyjno-rozpoznawczych podejmowanych m.in. z wykorzystaniem oprogramowania Pegasus przez członków Rady Ministrów, służby specjalne, Policję, organy kontroli skarbowej oraz celno-skarbowej, organy powołane do ścigania przestępstw i prokuraturę w okresie od dnia 16 listopada 2015 r. do dnia 20 listopada 2023 r.

Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum.

Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia Komisji przewiduje przesłuchanie Andrzeja Stróżnego, byłego szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego, wezwanego w celu złożenia zeznań. Czy są inne propozycje co do porządku dziennego? Nie słyszę. Przystępujemy w takim razie do realizacji.

Jak widzicie państwo, kolejny świadek, który się nie stawił, Andrzej Stróżny, szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego powołany za czasów PiS, tak że mamy standard już, jeżeli chodzi o osoby, które były nominowane przez poprzednią władzę na bardzo ważne stanowiska.

Otwieram dyskusję w tym temacie. Bardzo proszę, pan przewodniczący Bosacki.

Poseł Marcin Bosacki (KO):

Dziękuję, pani przewodnicząca. Zgłaszam wniosek – i proszę Wysoką Komisję o jego przegłosowanie – o ukaranie... o wystąpienie do Sądu Okręgowego w Warszawie o ukaranie świadka Andrzeja Stróżnego karą porządkową 3 tys. zł. To jest drugi raz, kiedy on unika przesłuchania

przez naszą Komisję. To jest absolutnie kluczowy świadek. Nie ma logicznego i zgodnego z prawem usprawiedliwienia, w związku z czym bardzo proszę o przegłosowanie tego wniosku.

Przewodnicząca poseł Magdalena Sroka (PSL-TD):

Bardzo dziękuję.

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę.

Poddaję w takim razie wniosek pod głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Proszę o podanie wyników. Głosowały 4 osoby. 4 osoby za, 0 przeciw. Wniosek jednogłośnie został przyjęty.

Szanowni państwo, to jest, tak jak pan przewodniczący zaznaczył, drugie niestawiennictwo pana Stróżnego. W związku z powyższym oczywiście wyznaczymy ostatni, trzeci termin na jego przesłuchanie, a jeżeli nie, to będziemy występować o zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie świadka na przesłuchanie Komisji.

Raz świadek w postaci pana Piotra Pogonowskiego został zatrzymany i doprowadzony. Dzisiaj sąd okręgowy podjął decyzję o tym, że w najbliższy piątek zostanie zatrzymany i przymusowo doprowadzony minister, były minister sprawiedliwości, pan Zbigniew Ziobro. Każdy świadek, który myśli, że nie stawia się na Komisję, jest w błędzie. Prędzej czy później takie zeznania będzie musiał złożyć.

Na tym zamykam dzisiejsze posiedzenie. Dziękuję uprzejmie za obecność i do zobaczenia w piątek.